
Obsah
Úvod................................................................................................... 7

ZAKLADY O VÍNĚ

Nejdůležitější udalosti z historie vína..............................................10

Výrazy, které by měl znát každý milovník vína...........................14

Životní cyklus révy vinné ...............................................................  21

Jak vinice ovlivňuje víno.................................................................. 24

Od hroznů až po sklenici: jak se víno vyrábí...............................  29

Seznamte se s bílými hrozny............................................................ 35

Seznamte se s modrými hrozny....................................................... 41

Tahák vín a odrůd révy vinné..........................................................48

Suchá vs. sladká vína........................................................................ 50

Proč byste si měli oblíbit cuvée neboli směsi ...............................  54

Jak víno zraje.................................................................................... 57

Ročníky pro začátečníky.................................................................. 59

Jak šampaňské (a další šumivá vína) získává své bublinky......... 61

Proč je víno tak drahé? ..................................................................  66

Zvláštní označení: košer, bio a biodynamická vína....................... 70

Pravda o siřičitanech........................................................................ 74

NA ZDRAVÍ

Jak číst etiketu................................................................................... 78

Jak otevřít láhev vína. 81



84Sklo pro začátečníky.................

Jak správně nalít sklenku vína........................................................ 88

Ideální teplota podávání pro každý druh vína............................. 89

Jak degustovat víno jako profík...................................................... 91

Jak správně nechat víno zrát a uložit do sklepa........................... 98

Jak se v restauraci zorientovat ve vinném lístku....................... 102

Jak víno kombinovat s jídlem.....................................................  105

6 klasických vinných koktejlů.......................................................108

ŽIJTE SVŮJ ŽIVOT MILOVNÍKA VÍNA

Jak uspořádat degustační párty.................................................... 112

Jak vybrat perfektní víno pro každou příležitost.......................117

9 praktických nástrojů na víno...................................................  119

Skvrny, kysnutí a zlomené korky: problémy s vínem...............  123

Pravda o kritikách a hodnoceních................................................126

Jak se stát someliérem................................................................... 127

Vína ve světě................................................................................... 129

10 světově proslulých destinací, kam vyrazit za vínem ...  136

10 nápojů, které someliéři zbožňují............................................. 141

PODĚKOVÁNÍ 143


